
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0002922-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE GASES DE USO 

HOPITALAR
SES;SEAPDR 10/05/2021 09:30

21/1300-0002724-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

VESTUÁRIOS/UNIFORMES 
SEAPEN 10/05/2021 09:30

19/2441-0004544-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar
IPERGS 10/05/2021 09:30

21/1300-0000678-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS SSP 11/05/2021 09:30

21/1300-0002789-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIO
IGP 11/05/2021 09:30

19/2441-0004484-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar
IPERGS 11/05/2021 09:30

21/0500-0000407-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de solução de pagamento por 

meio eletrônico que realize captura, 

roteamento, transmissão e 

processamento de transações 

financeiras 

SEMA 11/05/2021 09:30

21/0802-0000010-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Capacitação, de forma online, gestores 

e professores das escolas priorizadas 

do Programa RS Seguro

GABINETE DO 

VICE-

GOVERNADOR

11/05/2021 09:30

Edital

0304/2021

0307/2021

9109/2021

9111/2021

0305/2021

9108/2021

0306/2021

9112/2021



19/2200-0001223-9 Convite

Reforma do passeio

público e pintura de grades e portões da 

25ª Coordenadoria de Obras Públicas 

da SOP

SOP 11/05/2021 14:00

21/1300-0000791-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DIVERSOS 12/05/2021 09:30

21/1300-0002279-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E PROTEÇÃO
CBM 12/05/2021 09:30

21/2441-0001813-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar.
IPERGS 12/05/2021 09:30

21/2441-0000449-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar
IPERGS 13/05/2021 09:30

007117-12.02/10-3 Convite

Reforma de instalações

elétricas, no Instituto Penal Irmão Miguel 

Dário

SSP 13/05/2021 15:30

21/1300-0000186-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS; DIVERSOS 14/05/2021 09:30

21/1300-0002360-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS
PC 14/05/2021 09:30

0309/2021

9113/2021

9110/2021

0023/2021

0308/2021

0024/2021

0118/2021

0310/2021



20/0435-0025160-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção nos 

elevadores instalados no Edifício-Sede 

do DAER

DAER/RS 14/05/2021 09:30

21/1400-0000671-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços contínuos de motoristas SEFAZ 14/05/2021 09:30

18/1364-0004517-1 RDC Eletrônico
Elaboração do

Estudo de Impacto Ambiental 
METROPLAN 14/05/2021 10:05

9115/2021

9116/2021

0002/2021


